URUOCA----------GOVERNO MUNICIPAL
Temmmltu,
~respeito e
mlito paaseORGULH.AR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E !HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006,0205.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 06020S.11-2023

Os Ordenadores de Despesas das SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS, o Sr. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, inscrito no CPF n°. ***.813.353-** e a SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO, o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, inscrito no CPF n° ***.623.632-** no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, DE MURO DE PROTEÇÃO DA ESCOLA DE
ENSI-FUNDAMENTAL CORONEL DOMINGOS PEREIRA E REVITALIZAÇÃO DA RUA BENEVIDES
MOREffiA E TONICO ROCHA NO MUNICIPIO DE URUOCA-C:E, do presente Processo Administrativo de nº.
060205.11-2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº- 006,0205.2023, para que produza os efeitos legais
e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
favor das empresas, por terem apresentado propostas mais vantajosas para a Administração de acordo com os valores
abaixo:

LOTE 01: RECUPERAÇÃO DE 10 (DEZ) PASSAGENS MOLHADAS (CONFORME PROJETO BASICO).
MSP CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 13.167938/0001-42, COM SEDE NA RUA
CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, SALA L7, CENTRO, SOBRAL-CE, CEP: 62.010-820.

VALOR GLC>BAL (R$)
R$: 349.886,49(TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 02: CONSTRUÇÃO DE MURO DE PROTEÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL CORONEL
~INGOS PER.EIRA (CONFORME PROJETO BASICO).
DEC ENGENHARIA E ENPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA- CNPJ: 14.218.683/0001-62, COM SEDE NA
RUA CORONEL JOSE INACIO, 962, APT 101,CENTRO SOBRAL--CE, CEP: 62.010-790.

VALOR GLOBAL (R$)
R$: 72.204,49 (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE
CENTAVOS).

LOTE 03: REVITALIZAÇÃO DAS RUAS BENEVIDES MOREIRA E TONICO ROCHA NA SEDE DO MUNICIPIO
(CONFORME PROJETO BASICO).
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.160.697/0001-75, COM SEDE NA R DOMITILIA MARIA
DA CONCEICAO, 510, PAULO MALAQUIAS, GROAIRAS -CE, CEP: 62.190-000.

VALOR GLOBAL (R$)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov._br:
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA
GOVERNOMUNICIPAL
Temtrrmlhr.tan-1muito para~ORGULHAR

R$: 529.965,36 (QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CIN
TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

Uruoca/CE, 17 de janeiro de 2024

ROBERTO DE UZA ALENCAR
CPF n°. ***.813.353-**

Ordenador da Secretaria Municipal das Obras
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

CONTRATANTE

FRANC~H~GAS PEREIRA
CPF: *** .623.632-**

Ordenador da Secretaria Municipal da Educação
CONTRATADA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br